（地Ⅲ４３）

平成１４年５月２８日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

雪　下　　國　雄

不審な郵便物、粉末等に関する対応について（医療機関等のみなさまへ）

の送付について

  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、厚生労働省では、生物兵器テロとして炭疽への不安が強まっていることか

ら、地域住民から不審な郵便物、粉末に関連した相談・受診があった場合の参考と

するため、リーフレット「不審な郵便物、粉末等に関する対応について（医療機関

等のみなさまへ）」を作成いたしました。

　本リーフレットは厚生労働省ホームページに掲載されているデータを使用して、

各地域医師会等で自由に活用していただいて構わないとのことであります。

  つきましては、本リーフレットを２部お送りいたしますので、ご査収のほどよろ

しくお願い申し上げます。また、併せて貴会管下郡市区医師会用（各１部）をお送

りいたしますので、貴会管下郡市区医師会への配付方よろしくご高配のほどお願い

申し上げます。

　なお、本リーフレットの内容は日本医師会雑誌平成１４年６月１日号（第１２７

巻・第１１号）に掲載する予定でありますことを申し添えます。

厚生労働省ホームページ

　http://www.nihs.go.jp/mhlw/hsd/index.html